
ДО  
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ 
НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
ШУМЕН 
 
 

 
 

Д О К Л А Д Н А    З А П И С К А 
 

от Красимир Костов – Кмет на Община Шумен 
 
 
 
 
Относно: Удостояването на Ансамбъл за народни песни и танци „Мадара” с 
почетно звание – Първа степен на Община Шумен – „Носител на Златна значка 
на град Шумен”  
 
 
 
 
УВАЖАЕМА ГОСПОЖО ПРЕДСЕДАТЕЛ, 
УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

 
 
 
В Община Шумен постъпи предложение от НЧ „Т. Петков” – Шумен за 

удостояване на Ансамбъла за народни песни и танци /АНПТ/ „Мадара” за 
удостояване с почетно звание – Първа степен на Община Шумен – „Носител на 
Златна значка на град Шумен”. Предложението е подкрепено от ШУ „Епископ 
Константин Преславски”, НЧ „Д. Войников” – Шумен, НЧ „Ст. Чилингиров” – 
Шумен, НЧ „Просвета” – с. Ивански. 

През 1946 година в Македонското културно-просветно дружество „Д. 
Благоев” – Шумен започват музикални и танцови изпълнения, след които през 
1950 г. се формират танцова формация и певческа група. Създаденият ансамбъл 
започва първите си цялостни творчески изяви през 1951 – 1952 г. През 1996 г. 
Ансамбъл „Д. Благоев” се преименува в Ансамбъл „Мадара” към НЧ „Т. 
Петков” и „Мадара” АД – Шумен с решение на читалищното настоятелство и 
борда на директорите за съвместна дейност, взаимопомощ и културно 
сътрудничество. 

Днес в АНПТ „Мадара” творят хор, оркестър и танцов състав. 
Уникалният си облик АНПТ „Мадара” дължи на разнообразния си репертоар и 
на красивите носии от всички фолклорни области на България. За него творят 
най-известните хореографи и композитори: проф. д-р Н. Кауфман, проф. Н. 



Стойков, проф. К. Стефанов, Филип Кутев, И. Вълев, К. Дженев, акад. М. 
Големинов, доц. М. Василев, М. Кутев, Г. Хинов и мн. др. Редом до тях са и 
обработките на художествените ръководители на ансамбъла, които внасят своя 
значим и оценен по достойнство принос.  

През годините АНПТ „Мадара” участва активно в регионални 
инициативи и празници. Над 4 000 са изнесените концерти на ансамбъла, 
десетки са изиграните танци и постановки, стотици са изпълнените песни и 
оркестрови произведения. Носител е на множество отличия, грамоти и медали 
от национални и международни конкурси и фестивали, в които прославя 
Шумен и България.  

Дългогодишната дейност на ансамбъла, квалификацията и натрупания 
опит на ръководителите и талантът и ентусиазмът на изпълнителите го оформят 
като авторитетна формация с водещо място в областта на българския фолклор.  

Във връзка с гореизложеното и навършването на 60 години от 
основаването на АНПТ „Мадара”, предлагам Общински съвет Шумен да 

 
Р Е Ш И : 

 
На основание чл. 31 от Статута на символите, почетните знаци и званията 

на Община Шумен, присъжда почетното звание Първа степен – „НОСИТЕЛ НА 
ЗЛАТНА ЗНАЧКА НА ГРАД ШУМЕН” на АНПТ „Мадара”. 
 
 
 
 
 
КРАСИМИР КОСТОВ 
Кмет на Община Шумен 
 
 
 
 
 
Предложил 
Живка Тонева,  
Зам.-кмет по култура, просвета и образование 
 
 
 
Изготвил: 
А. Сланева – гл. експерт отдел „Култура” 
 
 
 


